

Compras do mês de JULHO**ÓRGÃO SUPERIOR:** TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO**UNIDADE ADMINISTRATIVA ADQUIRENTE:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**CNPJ:** 03.241.738/0001-39**NOME DA UNIDADE GESTORA:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**NÚMERO DA UNIDADE GESTORA:** 080010**NOME DA GESTÃO:** TESOIRO NACIONAL**NUMERO DA GESTÃO:** 00001**EXERCÍCIO:** 2015

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
CD-153/15-01	LARAMARA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ASSISTÊNCIA À PESSOA COM DEFICIÊNCIA VISUAL	67640441/0001-29	Participação de 2 servidoras no Workshop Inclusão Social - A Deficiência Visual e o Mercado de Trabalho, que acontecerá no dia 13 de maio de 2015, das 13h às 17h, no Auditório Laramara (Rua Conselheiro Brotero, 338, Barra Funda, São Paulo/SP).	300,00	2	600,00
CD-167/15-01	CTT - CENTRO DE TREINAMENTO TÁTICO LTDA.	04349636/0001-02	Participação de 7 (sete) servidores no Curso de Formação Instrutor de Armamento e Tiro, com carga horária de aproximadamente 84 horas/aula, em um total de 7 (sete) dias de curso. Local e data serão definidos posteriormente.	5.500,00	7	38.500,00
CD-181/15-02	EASYTS ASSESSORIA LINGÜÍSTICA LTDA - ME	11209430/0001-34	Locação de equipamentos de áudio para a veiculação do serviço de tradução simultânea no Simpósio Internacional - Meio Ambiente do Trabalho no Século 21, no dia 26 e 27/05/2015	2.430,00	1	2.430,00
CD-193/15-01	D.B.M. GOMES - ME	08180132/0001-54	Fornecimento e entrega de água mineral em garrafinhas de 500 a 550 ml no Edifício Sede do TRT durante o exercício de 2015.	CONTRATOS		49.588,44
CD-200/15-01	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO	03241738/0001-39	Contratação de serviços a serem prestados pelos colaboradores descritos na relação anexa, nos dias 04 e 05 de julho de 2015, para a Primeira Prova Escrita - Discursiva e Segunda Prova Escrita - Sentença, do XL Concurso Público para Provimento de Cargos de Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região.	6.940,00	1	6.940,00
CD-200/15-02	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS	29979036/0001-40	Contribuição previdenciária patronal, referente à serviços prestados pelos colaboradores descritos na relação anexa, nos dias 04 e 05 de julho de 2015, para a Primeira Prova Escrita - Discursiva e Segunda Prova Escrita - Sentença, do XL Concurso Público para Provimento de Cargos de Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região.	1.388,00	1	1.388,00
CD-220/15-01	CONCA DISCOS E FITAS LTDA - EPP	52586013/0001-98	Aquisição de 01 (um) amplificador para sistema de som das salas de audiências do E. TRT da 2ª Região, conforme descrição anexa fl. 02 (verso). Marca: NCA SA20.	725,00	1	725,00
CD-221/15-01	DINIZ SOM FOTO AUDIO LTDA EPP	06299831/0001-92	Aquisição de 20 (vinte) unidades de microfone	105,60	20	2.112,00

			profissional, conforme especificações à fl. 02 verso para sistema de som das salas de audiências do. TRT. Marca: Leson SM50VK.			
CD-222/15-01	CADAM ESTAMPARIA DIGITAL LTDA - ME	18649169/0001-32	Cordão para crachá em poliéster na cor preta, largura de aproximadamente 12mm, comprimento de aproximadamente 80cm com os dizeres "TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO", silkados na cor branca nos dois lados do cordão e acabamento com presilhas de tipo "jacaré".	0,83	3.000	2.490,00
			Cordão para crachá em poliéster na cor preta, largura de aproximadamente 12mm, comprimento 80cm e acabamento com presilhas do tipo "jacaré"	0,70	500	350,00
CD-225/15-01	LÁZARO JOSE - ME	06127283/0001-13	Aquisição de 20(vinte) unidades de fitas ribbon Color Evolis YMCKO (300IMP) AAA Primacy para a Secretaria de Apoio Administrativo do E. TRT da 2ª Região.	340,00	20	6.800,00
CD-231/15-01	SINAL COM SINALIZAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ME	06331890/0001-09	Porta-folhetos em acrílico transparente para inserção de cartazes informativos no tamanho A3 (297mm x 420mm) com as seguintes especificações: dimensões: 310mm x 430mm; material: acrílico cristal com espessura de 3mm; acabamento: abertura nas laterais e no topo (tipo envelope); fixação: adesivo dupla face	19,98	50	999,00
			Displays ou prismas de identificação para mesa em acrílico cristal transparente, chapa em acrílico com espessura de 2mm e duas dobras, primeira confeccionada para a base, segunda para encaixe de papel. Dimensões aproximadas de 20cm x 7cm para a parte da frente, 20cm x 4,5cm para a base e 20cm x 4,5 para encaixe de papel	4,87	100	487,00
CD-233/15-01	SÉRGIO SEIJI SHIMURA	954237618-91	Contratação do Exmo. Desembargador Sérgio Seiji Shimura, para ministrar palestra 'Cumprimento de Sentença e Execução' dentro do evento 'Ciclo de Conferências sobre o Novo CPC' no dia 01 de julho de 2015, das 18h30 às 20h00, no auditório do Fórum Ruy Barbosa (Av. Marquês de São Paulo, 235 - 1º ss).	750,00	1	750,00
CD-234/15-01	NFT - NUCLEO DE FORMAÇÃO TECNOLÓGICA LTDA - EPP	12671878/0001-38	Participação de servidores em treinamento para operar câmeras filmadoras dividido em 2 módulos, sendo o 1º módulo: Utilização da Câmera Panasonic, modelo AG-HPX 250, nos dias 14, 16 e 20 de julho de 2015 para 4 servidores e o 2º módulo: Utilização da Câmera Canon, modelo EOS 5D Mark III, em data a ser definida para 6 servidores, a serem realizados na Unidade Administrativa I - Av. Marquês de São Vicente, 121 - 5º andar - São Paulo/SP.	6.780,00	1	6.780,00
CD-236/15-01	CENTRO DE APLICAÇÃO DE PELÍCULA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	04966292/0001-72	Aquisição de 01 rolo de película adesiva de vinil (PVC) Polimérico - cor azul marinho (Imprimax Goldmax) - 50 metros - dimensões 0,61m X 50 m e 01 rolo de película adesiva de vinil (PVC) Polimérico - cor branco	580,00	2 rolos	1.160,00

			(Imprimax Goldmax) - 50 metros - dimensões 0,61m X 50 m.			
CD-237/15-01	AOVS SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA.	05555382/0001-33	Participação de um servidor no curso 'Desenvolvimento móvel com Google Android (FJ-57)', entre os dias 20/07 a 31/07 em São Paulo.	2.490,00	1	2.490,00
CD-238/15-02	SECRETARIA DE GESTÃO PÚBLICA DO ESTADO DE SÃO PAULO	08755269/0001-90	Pagamento de IPVA - veículo Corsa - CLG 9958	484,81	1	484,81
CD-239/15-01	OHIO CONSULTORIA LTDA - ME	07383072/0001-04	Aquisição de 30 chapas de PVC expandido rígido, cor branca, de espuma homogênea e células fechadas que impeçam a passagem de água em menos de 1%, padrão Daycell ou similar, dimensões aproximadas de 1220 X 2440 mm e espessura de 3 mm. Marca PVC.	85,00	30	2.550,00
CD-242/15-01	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO	03241738/0001-39	Contratação de colaboradores para prestar serviços durante a realização da primeira prova escrita discursiva e sentença, respectivamente nos dias 04 e 05 de julho de 2.015, do XL Concurso Público para Provisão de Cargos de Juiz do Trabalho Substituto.	8.180,00	1	8.180,00
CD-242/15-02	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS	29979036/0001-40	Contribuição previdenciária patronal, referente à contratação de serviços prestados por colaboradores no XL Concurso para ingresso na Magistratura do Trabalho, conf. Pedido de Empenho nº 236/2015.	1.636,00	1	1.636,00
CD-243/15-01	L & B - AUDIO E VIDEO BROADCASTING LTDA	20420268/0001-90	Canoplas quadradas para microfones em resina de poliéster transparente a prova d'água. A canopla quadrada com o logotipo tem uma camada de resina de poliéster (RECAPAGEM) fosca ou com brilho, sob a logomarca para proteção. Não tem limites de cores e impressões. 6 cm larg X 5 cm Alt. Marca Ic Canoplas. Canopla resina com proteção transparente. A prova D'água com impressão em silk screen. COR DA CANOPLA PRETA.	269,00	4	1.076,00
			Canoplas quadradas para microfones em resina de poliéster transparente a prova d'água. A canopla quadrada com o logotipo tem uma camada de resina de poliéster (RECAPAGEM) fosca ou com brilho, sob a logomarca para proteção. Não tem limites de cores e impressões. 6 cm larg X 5 cm Alt. Marca Ic Canoplas. Canopla resina com proteção transparente. A prova D'água com impressão em silk screen. COR DA CANOPLA BRANCA. A impressão em silk será em todas as 04 faces, dois tipos de logo para cada canopla em duas cores sendo para a canopla branca nas cores Preta e Vermelha.	269,00	4	1.076,00
CD-244/15-01	METALÚRGICA SPORT BRINDES LTDA. - EPP	48782007/0001-39	Conjunto de Comenda-Composto Cruz de Malta-miniatura-roseta; tamanho: 60 mm; material: latão; formato: Cruz de Malta-8 pontas; processo: estampada; Frente: logo e dizeres; Verso: dizeres; espessura: 3 mm; Banho: dourada; Cores: conforme amostra (Vermelho Branco); Fita: cetim - preto-branco-vermelho;	233,64	17 conj	3.971,88

			Passador:Trabalhado; modelo: Tribunal do Trabalho Grande Oficial; embalagem: Estojo de veludo preto.			
			Conjunto de Comenda-Composto Cruz de Malta-miniatura-roseta e passador; tamanho: 60 mm; material: Metal; Formato: Cruz; Processo: fundição; Frente: logo e dizeres; Verso: dizeres; espessura: 3 mm; Banho: prata (brilhante); Cores: conforme amostra (Vermelho/Branco); Fita: cetim – Preto/Branco/Vermelho; Passador: Trabalhado; Modelo: Tribunal do Trabalho – Comendador; embalagem: Estojo de veludo preto.	233,64	8 conj	1.869,12
			Comenda-Cruz de Malta – passador e roseta; tamanho: 60 mm; Material: latão; Formato: Cruz de Malta - 8 pontas; Processo: estampada; Frente: logo e dizeres; Verso: dizeres; espessura: 3 mm; Banho: prata; Cores: conforme amostra (Vermelho e Branco); Fita: Cetim – Preta/Branca/Vermelho; Passador: Metal retangular – c/passador de fita e alfinete; Modelo Tribunal do Trabalho – Cavaleiro; Embalagem: estojo de veludo preto.	177,00	12 conj	2.124,00
CD-245/15-01	VIANNA & CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA. - EPP	58170994/0001-74	Inscrição de dois servidores no Curso Completo de Licitações e Contratos Administrativos, a ser realizado em São Paulo, nos dias 21 a 25/09/2015	3.550,00	2	7.100,00
CD-246/15-01	GONJES EDIFICAÇÕES E COMÉRCIO LTDA-ME	18159148/0001-39	Aquisição de 50 unidades de bobina de papel senha, material papel acetinado, largura 4, comprimento 96, gramatura 58, capacidade bobina 2.000 tíquetes, cor branca, diâmetro 11 cm / numeração com 3 dígitos. Marca Turnomatic.	13,90	50	695,00
CD-247/15-01	BLANC DESCARTÁVEIS DOBRASIL LTDA - ME	10556456/0001-96	Aquis. de 50 caixas de máscaras cirúrgicas, mat. prolipropileno, 3 camadas, pregas horizontais, atóxica, marca Embramac, para uso na implantação do sistema PJe/JT nas Varas do Trabalho do F. T. Ruy Barbosa	49,50	50	2.475,00
CD-248/15-01	JVC EMBALAGENS LTDA-ME	02030915/0001-75	Cintadeira SP4 tombo 97513	377,40	1	377,40
			Cintadeira SP4 tombo 225823	490,00	1	490,00
			Cintadeira TP90 tombo 85527	257,40	1	257,40
			Cintadeira TP202 tombo 188339	700,50	1	700,50
			Cintadeira EXS 306 tombo 151812	992,00	1	992,00
			Cintadeira SW 316 tombo 151185	301,00	1	301,00
			Cintadeira SP4 tombo 95325	787,40	1	787,40
			Cintadeira SP4 tombo 225825	1.014,30	1	1.014,30
CD-249/15-01	CAURE INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS LTDA. - ME.	11972582/0001-94	Luva para procedimento não cirúrgico, material vinil, tamanho grande, características adicionais com pó bioabsorvível, esterilidade não esterilizada, tipo ambidestra, formato anatômica, finalidade resistente à tração, apresentação atóxica, antialérgica, transparente. Marca Descarpack	12,50	60 caixas c/100	750,00

			Luva para procedimento não cirúrgico, material vinil, tamanho médio, características adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, esterilidade não estéril, apresentação atóxica, cor transparente, tipo ambidestra, modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração. Marca Descarpack	12,50	120 caixas c/100	1.500,00
CD-250/15-01	SOLUÇÕES SERVIÇOS TERCEIRIZADOS - EIRELI	09445502/0001-09	Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de transporte e movimentação de autos processuais nas Unidades deste Regional,	CONTRATOS		975.398,07
CD-251/15-01	IOB - INFORMAÇÕES OBJETIVAS PUBLICAÇÕES JURÍDICAS LTDA.	43217850/0001-59	Renovação de 1 assinatura anual dos periódico Repertório IOB de Jurisprudência para a Coordenadoria de Biblioteca.	1.630,70	1	1.630,70
			Renovação de 1 assinatura anual do periódico Orientador Trabalhista IOB para a Coordenadoria de Biblioteca	1.290,00	1	1.290,00
CD-252/15-01	ESTEVÃO MALLET	134516078-08	Contratação do Prof. Estevão Mallet, Doutor em Direito, para ministrar a palestra Ampliação do Incidente de Desconsideração da Pessoa Jurídica no Processo do Trabalho, no dia 11/08/2015.	825,00	1	825,00
CD-256/15-01	GERSON DE SOUZA - EIRELI - ME	17903455/0001-10	Aquisição de 100 (cem) unidades de memória portátil (tipo pen drive), capacidade de memória 8 GB, interface USB 2.0, para a Coordenadoria de Material e Patrimônio. Marca: Sandisk - Cruzer Blade. Valor unitário: R\$ 13,00.	13,00	100	1.300,00
CD-268/15-01	CÁSSIO SCARPINELLA BUENO	151530648-83	Contratação do Professor Cássio Scarpinella Bueno para ministrar a palestra - A Valorização do Contraditório no Novo CPC- dentro da II Semana Institucional do TRT da 2ª Região, no dia 12 de agosto de 2015, no auditório do Fórum Ruy Barbosa.	825,00	1	825,00
PG-003/15-01	DUCTBUSTERS ENGENHARIA LTDA.	03541616/0001-68	Fornecimento e instalação de sistema de ar condicionado no 2º andar do Fórum Trabalhista de Carapicuíba/SP.	82.200,00	1	82.200,00
PG-023/15-04	SUSEJ COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA. - ME	20587905/0001-17	Aquisição de cartuchos tonner impressora Lexmark, cor ciano, referência cartucho 2 C950X2CG	970,56	9	8.735,04
			Aquisição de cartuchos tonner impressora Lexmark, cor magenta, referência cartucho 2 C950X2MG	970,56	9	8.735,04
			Aquisição de cartuchos tonner impressora Lexmark, cor amarela, referência cartucho 2 C950X2YG	970,56	9	8.735,04
			Aquisição de cartuchos tonner impressora Lexmark, cor preta, referência cartucho 2 C950X2YG	930,55	9	8.374,95
PG-023/15-01	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA - ME	08784976/0001-04	Aquisição de cartuchos e cilindros para impressoras Samsung e Lexmark.	398,38	124	49.399,12
PG-026/15-01	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP	07065674/0001-13	Aquisição de cola, composição à base de éter de poliglucosídeo, cor branca, aplicação papel, características adicionais atóxica e secagem rápida, tipo bastão	1,39	2.000	2.780,00
			Aquisição de clipe, tratamento superficial niquelado, aplicação material de expediente, tamanho 3/0, material aço carbono, formato paralelo	1,83	3.000	5.490,00

			Aquisição de clipe, tratamento superficial niquelado, aplicação fixar papéis e similares, tamanho 8/0, material arame de aço, formato paralelo	7,49	600	4.494,00
			Aquisição de Aquisição de grampo grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6	1,79	1.500	2.685,00
			Aquisição de grampo grampeador, material aço, tamanho 50/80, uso grampeador elétrico	210,34	50	10.517,00
PG-026/15-02	RC RAMOS COMÉRCIO LTDA - EPP	7048323/0001-02	Aquisição de corretivo fita, material base de poliacrilato, comprimento 8,50 m, largura 4,20 mm, aplicação apagar caneta esferográfica	7,81	1.000	7.810,00
PG-026/15-03	ALVES E CORDEIRO LTDA - EPP	5233984/0001-28	Aquisição de molha-dedos, material base plástico, material tampa plástico, material carga creme atóxico, validade carga 1 ano, características adicionais não contém glicerina e não mancha, composição ácido graxo, glicóies e essências	1,39	1.000	1.390,00
PG-028/15-01	GALAPH COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	16918296/0001-64	Papel a4, material papel alcalino, gramatura 75 g/m2, cor verde	14,50	1.000	14.500
			Papel a4, material papel alcalino, gramatura 75 g/m2, cor azul	14,65	2.000	29.300
PG-028/15-02	SANTOS & SANTOS LTDA - ME	08583283/0001-53	Papel a4, material papel alcalino, gramatura 75 g/m2, cor amarela	14,70	1.000	14.700
PG-028/15-03	COLTY MERCANTIL LTDA - ME	97532857/0001-94	Papel a4, material papel alcalino, gramatura 75 g/m2, cor rosa	14,40	250	3.600
PG-028/15-05	RAÇA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA.	09449195/0001-26	Papel sulfite, material papel sulfite reciclado, gramatura 75 g/m2, comprimento 297 mm, largura 210 mm	13,24	22.500	297.900,00
PG-039/15-01	GRÁFICA ABREU LTDA. EPP	58295429/0001-33	Aquisição de envelope papel kraft, cor parda, impressão com timbre.	0,47	150.000	70.500,00
PG-039/15-02	INDÚSTRIA GRÁFICA BRASILEIRA LTDA	61418141/0001-13	Aquisição de capa de processo em cartolina reciclada e envelope kraft autocolante.	0,26	300.000	78.000,00
PG-039/15-03	PERFIL GRÁFICA E EDITORA LTDA.	00212655/0001-23	Aquisição de capa de processo em cartolina reciclada e envelope kraft autocolante.	0,32	100.000	32.000,00
PG-045/15-01	EXTRATO FLORA INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA.	02039120/0001-28	Aquisição de sabonete líquido cremoso – triclosan 0,5% e álcool gel – triclosan 0,2%.	18,00	2.000	36.000,00
PG-052/15-01	BOARD-NET IND. E COM. DE QUADROS LTDA.	71959431/0001-28	Aquisição de quadro branco; material laminado melamínico brilhante; acabamento superficial moldura alumínio; comprimento 90 cm; largura 120 cm; não magnético; finalidade lançamento informações; suporte para marcador e apagador arredondado, removível e deslizante com, no mínimo, 30 cm; tipo fixação parede; material moldura alumínio anodizado fosco; com possibilidade de instalação na vertical ou horizontal; com sistema de fixação invisível; espessura total entre 15 e 20 mm; kit de fixação incluso (2 conjuntos de buchas e parafusos nº 8).	112,58	25	15.548,70
			Aquisição de quadro avisos, nome quadro avisos, características adicionais material cortiça e feltro azul,	200,00	50	10.000,00

			largura 120cm, altura entre 90 e 100cm, material moldura alumínio anodizado fosco, suporte de fixação em parede e cavalete de alta resistência em formato ?T? invertido com pintura eletrostática preta ou na cor da moldura, com rodízios e freio. Cavalete: confeccionado em barra de alumínio anodizado fosco, tubo de, no mínimo, 20 x 45mm, formato de ?T? invertido, com duas barras laterais de, no mínimo, 1,3m., base de 60mm, mão francesa (trava de apoio) de 50mm, com sistema de encaixe para o quadro que permita ajuste de altura, quatro rodízios com trava/freio nos dois dianteiros.			
			Aquisição de quadro branco; material laminado melamínico brilhante; acabamento superficial moldura alumínio; comprimento entre 100 e 110cm; largura 70cm; altura máxima do chão 180cm; não magnético; finalidade lançamento informações; suporte para marcador e apagador arredondado, removível e deslizante com, no mínimo, 30cm; material moldura alumínio anodizado fosco; cor moldura natural; com prendedor de papel em alumínio na parte superior (tipo flip chat); tipo fixação cavalete de alta resistência em formato ?T? invertido com pintura eletrostática preta ou na cor da moldura; ajuste de altura; com rodízios e freio. Cavalete: confeccionado em barra de alumínio anodizado fosco, tubo de, no mínimo, 20 x 45mm, formato de ?T? invertido, com duas barras laterais de, no mínimo, 1,3m., base de 60cm, mão francesa (trava de apoio) de 50cm, com sistema de encaixe para o quadro que permita ajuste de altura, quatro rodízios com trava/freio nos dois dianteiros.	273,42	10	2.734,20
PG-053/15-01	RBF DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI - ME	11031398/0001-40	Aquisição de relógios analógicos de parede	92,04	200	18.408,00
PG-057/15-01	AGENDAS POMBO LEDIBERG LTDA.	02327775/0001-00	Aquisição de agendas 2016, calendários verticais de mesa 2016 e blocos de recado adesivos e reposicionáveis.	11,07	7.000	77.500,00
PG-057/15-02	PERUZZO ARTES GRÁFICAS LTDA. - ME	05460642/0001-97	Aquisição de agendas 2016, calendários verticais de mesa 2016 e blocos de recado adesivos e reposicionáveis.	1,68	7.000	11.760,00
PG-063/15-01	PROTEMAX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. - ME	07022233/0001-34	Fornecimento e instalação de película de controle solar nos vidros das fachadas do fórum trabalhista da zona leste.	39,07	292	11.408,44
PG-065/15-01	NÉVIO CARLOS TESSER - ME	09515516/0001-43	Registro de preços para aquisição de placas de aço para inauguração.	46,00	15	690,00
PG-069/15-01	LEONARDO DE OLIVEIRA MACHADO CPF 086.763.116-33 ME	10376365/0001-79	Aquisição de cabos elétricos - grupo 1	0,83 (média)	19.000	15.770,00
			Aquisição de cabos elétricos - grupo 2	1,27 (média)	4.000	5.080,00
			Aquisição de cabos elétricos - grupo 3	1,86 (média)	2.400	4.464,00
PG-069/15-02	GLX EDIFICAÇÕES E COMÉRCIO LTDA - ME	19827342/0001-08	Aquisição de cabo flexível 2 vias de seção nominal 2,5mm , paralelo, material cobre nu, têmpera mole,	2,18	200	436,00

			isolamento termoplástico em PVC, tensão de isolamento 300V. Características adicionais: encordoamento classe 5, isolamento sem chumbo, certificação INMETRO, embalagem em rolo de 100m, NBR 13249, NBR NM 280. Referência: Prysmian Plastiflex.			
PG-075/15-01	MARKA COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA.	11451932/0001-77	Aquisição de suporte para fixação da lousa interativa digital de 70", TRACE Board Série TI. Deverá conter/permitir: Rodízios nos pés; Ajuste basculante da posição de tela; Regulagem de altura da TV no suporte; Pés com apoio e suporte para fixação no chão e no teto, para maior estabilidade. Tipo de material: Aço de 2,65 mm de espessura; Estrutura do suporte em aço-carbono. Garantia: mínimo 1 ano. Capacidade de carga: 225Kg. Pintura: Eletrostática.	3.183,30	3	9.549,90
PG-080/15-01	ELEVADORES ORION LTDA.	05823840/0001-78	Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva, conservação e assistência técnica, com fornecimento de peças para os elevadores instalados no fórum trabalhista de são bernardo do campo/sp.	5.000,00	24 meses	120.000,00